O Chefe do Estado fez este pronunciamento, O Chefe do Estado fez este pronunciamento, 
nesta quinta-feira, no distrito de Matutuine, nesta quinta-feira, no distrito de Matutuine, 
província de Maputo, durante o acto de entrega província de Maputo, durante o acto de entrega 
de três mil e sessenta e dois talhões (3.062) infra de três mil e sessenta e dois talhões (3.062) infra 
estruturados no âmbito do Projecto Nacional estruturados no âmbito do Projecto Nacional 
de Terra Infra-estruturada.de Terra Infra-estruturada.
Trata-se da entrega de talhões devidamente Trata-se da entrega de talhões devidamente 
demarcados, em áreas adequadas para habitar demarcados, em áreas adequadas para habitar